
Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí  - zpráva o činnosti za rok 
2007 
 
 
1. Byty v Domech s pečovatelskou službou 
Domy s pečovatelskou službou jsou domy zvláštního určení. 
V Domě s pečovatelskou službou Frošova č.p. 763 je 18 bytů typu 1+0 pro jednotlivce. Dům 
je jednopodlažní, přízemí je bezbariérové, do prvního patra vedou schody. Z tohoto důvodu je 
možné zde umístit pouze mobilní osoby. 
V Domě s pečovatelskou službou Frošova č.p. 1414 je 16 bytů typu 1+0 určených pro 
jednotlivce a 17 bytů typu 2+kk určených pro  manželské páry nebo dvojice. V tomto domě je 
výtah, který umožňuje snadný pohyb osobám se sníženou pohyblivostí. 
 Kapacita obou domů s pečovatelskou službou činí 51 bytů, 68 osob. V roce 2007  trvale žilo 
v obou domech s pečovatelskou službou 43 obyvatel. Jeden z bytů byl přidělen osobě, která 
používá invalidní vozík. 
 
2. Přehled počtu klientů  
V roce 2007 byly služby poskytnuty celkem 190 klientům z obcí Kostelec nad Orlicí, 
Doudleby nad Orlicí, Borovnice - Přestavlky, Častolovice, Kozodry, Koryta, Chleny. 
V roce 2007  docházelo do Domovinky 13 osob, z toho jeden občan Městyse Doudleby 
nad Orlicí . 
 
3.Nejčastěji provád ěné úkony: 
Mezi nejčastěji provád ěné úkony řadíme tyto: 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 
Dovoz nebo donáška jídla 
Nákupy 
Nutné pochůzky  
Běžný úklid a údržba domácnosti 
Praní, žehlení prádla  
Doprovázení klientů 
Pobyt klienta v Domovince 
 
4.Zaměstnanci : 
Celkový počet zaměstnanců Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí je 13 pracovníků. 
V případě dlouhotrvající pracovní neschopnosti z důvodu dlouhodobé nemoci je řešen zástup 
za příslušného pracovníka. V tomto roce byly přijaty na zástup na dobu určitou tři pracovnice. 
 
5. Finance: 
Výše příjmů činila v roce 2007 -  756 374,- Kč 
Náklady na PS činily v roce 2007 -  3 613 497,-Kč 
 
Také v tomto roce jsme podali žádost  o poskytnutí dotace z rozpočtu Královehradeckého 
kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí. Byla nám přidělena částka  ve výši 400 000,- Kč.  
Královehradecký kraj – 200 000,- Kč 
MPSV – 200 000,- Kč 
 
6. Aktivity  



Klientům se snažíme zpříjemnit jejich volný čas. Mezi pravidelně se opakující akce patří 
oslava Dne matek, Dne seniorů, Vánoc, …. Nabízíme také doprovod na různé kulturní akce, 
které se konají v našem městě. 
V tomto roce proběhl projekt Zdravotního ústavu v Hradci Králové, který podpořil finančním 
darem Krajský úřad v Hradci Králové.Na realizaci tohoto projektu v Domě s pečovatelskou 
službou Frošova č.p. 1414 v Kostelci nad Orlicí se podílel Zdravotní ústav Hradec Králové, 
Město Kostelec nad Orlicí a Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí. 
 
7. Standardizace pečovatelské služby, benchmarking 
V roce 2007 jsme nadále pokračovali v práci na zkvalitnění poskytovaných služeb. V květnu 
2007 absolvovala Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí evaluaci s velmi dobrým 
výsledkem. 
Na podzim roku 2007 jsme se zapojili do projektu – Benchmarking a v návaznosti na 
probíhající projekt podali žádost o dotaci na rok 2008 u MPSV. 
 
 
Dne 16.8..2008 zpracovala: Blažková Pavlína, vedoucí PS 
 
 


